5 邝澄伯 13.614 6.807

6 何锐田 13.614 6.807

7 贾辽川 8.172 4.086

8 林泽钊 6.810 3.405

9 李玉成 6.810 3.405

10 徐淑娴 6.810 3.405

11 柯广龙 6.810 3.405

12 梁沛强 6.810 3.405

13 李伯强 6.810 3.405

14 容锡湛 6.810 3.405

15 邓国权 6.810 3.405

16 吴海康 6.810 3.405

17 李仲森 6.810 3.405

中山市金马科技娱乐设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-64

18 程伟夫 6.810 3.405

19 高庆斌 4.000 2.000

20 曾庆远 4.000 2.000

合计 200.00 100.000

（3）主营业务

金马环艺主营业务为游乐场及公园环境艺术的设计及施工工程、家居环境艺

术设计及装饰。

（4）主要财务数据

金马环艺截至2014年12月31日总资产、净资产分别为28,314,492.53元、

9,384,453.59元，2014年营业收入、净利润分别为632,149.35元、-928,320.39元，

前述数据未经审计。

9、中山幻彩

（1）基本情况

公司名称 中山市幻彩欢乐世界游乐投资有限公司 成立时间 2013 年 8 月 27 日

注册资本 200 万元 实收资本 200 万元

注册地 中山市石岐区凤鸣路 9 号三楼 主要生产经营地 同注册地

经营范围
投资游乐业、娱乐场所；商业营业用房出租；零售；日用杂货、工艺品、玩具

（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

（2）股权结构

自成立至2014年10月期间，中山幻彩是金马投资持股51%、自然人刘钟朗持

股49%的公司。中山幻彩拟运营项目为中山市兴中广场的室内游乐场，金马投资

评估后认为室内游乐场的运营并非其强项，决定退出。2014年10月10日，中山幻

彩股东会作出决议，同意金马投资将其占中山幻彩注册资本51%的股权，共102

万元的出资以102万元转让给刘钟郎；2014年10月13日，中山市工商行政管理局

出具《核准变更登记通知书》，核准本次股权转让。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押或其他有

争议的情况

中山市金马科技娱乐设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-65

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东和实际控制人持有的公司股份不

存在质押或其他有争议的情况。

七、 发行人股本情况

（一）发行前后的股本结构

本次发行前公司总股本为3,000万股，本次公开发行股票数量为1,000万股，

占发行后总股本的比例为25.00%。本次发行公司原股东不公开发售股份。本次发

行前后的股本结构如下表所示：

发行前 发行后 序

号
股东姓名或名称

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

一 有限售条件流通股 30,000,000 100.000 30,000,000 75.000

1 邓志毅 5,548,253 18.494 5,548,253 13.871

2 刘喜旺 1,849,146 6.164 1,849,146 4.623

3 李勇 1,849,146 6.164 1,849,146 4.623

4 杨焯彬 1,849,146 6.164 1,849,146 4.623

5 邝澄伯 1,849,146 6.164 1,849,146 4.623

6 何锐田 1,849,146 6.164 1,849,146 4.623

7 贾辽川 1,109,977 3.700 1,109,977 2.775

8 林泽钊 924,980 3.083 924,980 2.312

9 李玉成 924,980 3.083 924,980 2.312

10 徐淑娴 924,980 3.083 924,980 2.312

11 柯广龙 924,980 3.083 924,980 2.312

12 梁沛强 924,980 3.083 924,980 2.312

13 李伯强 924,980 3.083 924,980 2.312

14 容锡湛 924,980 3.083 924,980 2.312

15 邓国权 924,980 3.083 924,980 2.312

16 吴海康 924,980 3.083 924,980 2.312

17 李仲森 924,980 3.083 924,980 2.312

18 程伟夫 924,980 3.083 924,980 2.312

19 王敏慧 750,000 2.500 750,000 1.875

20 方华生 600,000 2.000 600,000 1.500

中山市金马科技娱乐设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-66

21 高庆斌 543,307 1.811 543,307 1.358

22 曾庆远 543,307 1.811 543,307 1.358

23 王晋君 450,000 1.500 450,000 1.125

24 陈朝阳 434,646 1.449 434,646 1.087

25 彭易娇 300,000 1.000 300,000 0.750

26 瞿海松 150,000 0.500 150,000 0.375

27 付娟 150,000 0.500 150,000 0.375

二 本次发行流通股 - - 10,000,000 25.000

合计 30,000,000 100.000 40,000,000 100.000

（二）前十名自然人股东及其在公司任职情况

本次发行前，公司前十名自然人股东持股情况及其在公司的任职情况如下：

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例（%） 任职情况

1 邓志毅 5,548,253 18.494 董事长

刘喜旺 1,849,146 6.164 董事，总经理

李勇 1,849,146 6.164 董事，副总经理

杨焯彬 1,849,146 6.164 退休

邝澄伯 1,849,146 6.164 退休返聘担任金马景观工程经理

2

何锐田 1,849,146 6.164 退休

7 贾辽川 1,109,977 3.700 副总经理

林泽钊 924,980 3.083 副总经理

李玉成 924,980 3.083 销售中心营销部部长，监事

徐淑娴 924,980 3.083 退休

柯广龙 924,980 3.083 销售中心售后部副主任

梁沛强 924,980 3.083 审计部部长

李伯强 924,980 3.083 动漫游艺事业部生产部副部长

容锡湛 924,980 3.083
退休返聘担任人力资源中心人事

行政部部长

邓国权 924,980 3.083 生产中心采购部业务员

吴海康 924,980 3.083 退休

李仲森 924,980 3.083 生产中心采购部部长，监事

8

程伟夫 924,980 3.083 退休

（三） 近一年发行人新增股东情况

中山市金马科技娱乐设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-67

近一年公司无新增股东。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自的持股比例

截至本招股说明书签署之日，公司股东间不存在关联关系。

八、 股权激励及其他制度安排和执行情况

截至本招股说明书签署之日，公司不存在正在执行的对其董事、监事、高级

管理人员、其他核心人员、员工实行的股权激励（如员工持股计划、限制性股票、

股票期权）及其他制度安排。

九、 发行人员工情况

截至2014年末，公司（含子公司）共有员工894人， 近三年员工人数变化

情况如下：

截止日期 人数（人） 比上年末增减（人）

2012 年末 501 -

2013 年末 738 237

2014 年末 894 156

截至2014年末，公司（含子公司）员工专业构成情况如下：

专业结构 人数（人） 占员工总人数的比例（%）

管理类 65 7.27

研发类 132* 14.77

生产类 561 62.75

销售类 12 1.34

行政后勤类 124 13.87

合计 894 100.00

注*:公司研发团队共135人，其中核心技术人员刘喜旺、林泽钊、陈朝阳担任重要领导

职务,计入了管理类。

十、 重要承诺

中山市金马科技娱乐设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-68

（一）关于股份限售安排、自愿锁定、延长锁定期以及相关股东持股及减

持意向的承诺

公司股东作出的股份限售安排及自愿锁定承诺、控股股东及担任董事、高级

管理人员的股东关于股份延长锁定期的承诺详见本招股说明书“重大事项提示”

之“一、本次发行前股东对所持股份自愿锁定承诺”。持股5%以上的股东作出的

持股及减持意向的承诺详见本招股说明书“重大事项提示”之“三、发行前持股

5%以上股东的持股意向及减持意向”。

（二）稳定股价的承诺

详见本招股说明书“重大事项提示”之“二、稳定股价的预案”。

（三）股份回购的承诺

详见本招股说明书“重大事项提示”之“二、稳定股价的预案”及“四、关

于虚假记载、误导性陈述或重大遗漏及股份回购的承诺”。

（四）依法承担赔偿或补偿的承诺

本招股说明书或其他与本次发行相关的文件如存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，相关方应依法承担赔偿或补偿责任。与此相关的承诺详见本招股说明

书“重大事项提示”之“四、关于虚假记载、误导性陈述或重大遗漏及股份回购

的承诺”。

发行人控股股东暨实际控制人邓志毅、刘喜旺、李勇及主要股东杨焯彬、邝

澄伯、何锐田有关违反减持承诺须承担的赔偿责任详见本招股说明书“重大事项

提示”之“三、发行前持股5%以上股东的持股意向及减持意向”。

（五）填补被摊薄即期回报的措施及承诺

公司关于填补被摊薄即期回报的措施及公司、全体董事及控股股东出具的相